
COPIA

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE
UFFICIO RAGIONERIA

Numero  55   del  26-11-20

Reg. generale 432

Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE
ANNO 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RICHIAMATI:
la deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 07/05/2020, esecutiva, che approva il
Bilancio finanziario di previsione 2020/2022 e relativi allegati;
la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 07/05/2020, esecutiva, che approva il
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) periodo 2020/2022;
la deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 06/07/2020, esecutiva che approva il
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 (P.E.G.) e piano delle performance e obiettivi
2020/2022.

Visto il Decreto del Sindaco n.13 in data 24/09/2019 di incarico di Responsabile della P.O.
Area finanziaria alla Rag. Rita Cogotti;

Considerato che il D.Lgs. 27/10/2099 n. 150, di attuazione della Legge 04/03/2009 n. 15 in
materia di ottimizzazione della produttivita’ e del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle pubbliche amministrazioni, in base all’art. 10, comma 1, lett. A) impone alle
Amministrazioni di individuare e attuare le priorita’ politiche, le strategie di azione e gli
obiettivi programmatici, collegandoli con i piani di Bilancio, attraverso l’adozione del Piano
delle Perfomance;

DATO ATTO che il Piano delle Perfomance, inteso come strumento di misurazione e
valutazione delle perfomance sia organizzativa che individuale, è un documento di
programmazione, la cui finalità è di rendere partecipe la comunità degli obiettivi che l’Ente si
è dato, garantendo la trasparenza e la più ampia diffusione alla collettivita’;

RICHIAMATO il contratto collettivo nazionale di lavoro CCNL 21 maggio 2018, in
particolare l’art.15 stabilente che, tenendo conto del grado di conseguimento degli obiettivi,
ad ognuna delle Posizioni Organizzative è corrisposta annualmente la retribuzione di risultato,
che, sulla base della vigente normativa, spetta in una percentuale non inferiore al 15% delle
risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di
risultato di tutte le posizioni organizzative previste dal proprio ordinamento, e nella misura
dal 15% al 25% del valore economico della retribuzione di posizione prevista nel caso di
incarico ad interim;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 55 del 26-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Richiamate:
la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta Comunale
n.14 del 08/03/2019 che approva il Regolamento sull’ordinamento generale degli
uffici e servizi;
la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta Comunale
n.17 del 15/03/2019 che approva il Regolamento Area delle posizioni organizzative;
la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta Comunale
n.18 del 15/03/2019 che approva le risorse per il finanziamento area di posizione e
verifica limite art.23 del D.Lgs.75/2017;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della G.C. n.12 del
01/03/2019, esecutiva che approva il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 (P.E.G.) e piano
delle performance e obiettivi 2019/2021.;

CONSIDERATO che il Comune di Sant’Anna Arresi, che aderisce all’Unione dei Comuni
del Sulcis, ha trasferito le competenze e ogni funzione Amministrativa relative al nucleo di
Valutazione, giusta deliberazione G.C. n.33 del 12/05/2014;

VISTA la comunicazione prot.9037 del 01/10/2020 con la quale la Dott.ssa Marina Orefice,
in qualità di componente unico del N.d.V./O.IV.,  nominato in forma associata con
Deliberazione n. 15 del 07/11/2017 del CdA dell’unione dei Comuni del Sulcis, trasmette il
prospetto riepilogativo delle perfomance individuali relative a tutti i dipendenti del Comune,
sotto forma di punteggi attribuiti ad ogni unità di personale secondo il caloclo definito dal
“sistema di misurazione e valutazione delle performance” in uso nell’Unione dei Comuni del
Sulcis”, nel rispetto dei criteri disciplinati dal decreto n.150/2009, dal decreto n.74/2017 e
dalle Delibere n.89/2010, n.104/2010, n.121/2010 del C.I.V.I.T. e delle Delibere cogenti in
materia di performance dell’A.N.A.C.;

ACCERTATO la disponibilità e la espressa previsione dello stanziamento nel Bilancio di
previsione,  al cap.2169/30 denominato “ Indennita’ di risultato posizioni organizzative”
cod.01.10-1.01.01.01.000, nel quale sono stanziate le somme calcolate nella percentuale
stabilita nella citata deliberazione del Commissario straordinario n.18/2019 da corrispondere
ai Titolari di Posizione  Organizzativa, in forza dei decreti del Commissario straordinario del
2018 e 2019;

CONSIDERATO che la spesa complessiva che ammonta a €.8.296,77 è così ripartita:

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 55 del 26-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



totale 25%

da ripartire

R
es
p
o
n
s
a
b
ile
 P
E
G
  

e 
P
ia
n
o
 

P
er
fo
rm
a
n
c
e

re
tr
ib
u
zi
o
n
e
 d
i 

p
o
s
iz
io
n
e
 a
tt
ri
b
u
it
a
 

fi
n
o
 a
 f
in
e
 m
a
n
d
a
to
 

% rapportata 
alla durata 
dell'incarico) m

ax
 a
tt
ri
b
u
ib
ile
 p
e
r 

O
b
ie
tt
iv
i O
p
e
ra
ti
v
i

p
u
n
te
g
g
io

m
ax
 a
tt
ri
b
u
ib
ile
 p
e
r 

O
b
ie
tt
iv
i I
n
d
iv
id
u
a
li

p
u
n
te
g
g
io

m
ax
 a
tt
ri
b
u
ib
ile

p
u
n
te
g
g
io

p
u
n
te
g
g
io
 t
o
ta
le

to
ta
le
 d
o
v
u
to
 lo
rd
o

Area 1 1.936,84€     -€              1.287,54€        643,77€     50,00 321,89€   25,00 321,89€   25,00 100,00 1.287,54€     
Area 2 8.416,97€     588,62€        1.325,25€        956,94€     50,00 478,47€   25,00 478,47€   25,00 100,00 1.913,87€     
Area 3 7.006,73€     470,90€        1.126,56€        798,73€     50,00 399,36€   25,00 399,36€   25,00 100,00 1.597,46€     
Area 4 2.884,62€     679,27€        -€                339,63€     50,00 169,82€   25,00 169,82€   25,00 100,00 679,27€        
Area 5 9.583,74€     630,67€        1.557,30€        1.093,98€  50,00 546,99€   25,00 546,99€   25,00 100,00 2.187,97€     
Area 6 -€              -€              -€                -€           50,00 -€         25,00 -€         25,00 100,00 -€              
Area 7 3.173,08€     630,67€        -€                315,33€     50,00 157,67€   25,00 157,67€   25,00 100,00 630,67€        

33.001,98€   3.000,12€     5.296,65€        8.296,77€     

Valutazione 
comportamentoValutazione obiettivi 

75%
PIANO PERFORMANCE

TUTTO CIO’ PREMESSO

DETERMINA

Di liquidare ai Titolari di Posizione organizzativa Responsabili del P.E.G. e del Piano1.
Performance 2019/2021, l’indennità di risultato per l’anno 2019 di €.8.296,77 così
ripartita:

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 55 del 26-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



 

Di far fronte alla spesa con i fondi del Bilancio 2020, finanziati FPV, capitolo 2169/202.
cod.1.10-1.01.01.01.000 imp.646/2019 per €.8.296,77,  e al capitolo 2169/10
cod.1.10-1.01.02.01.000 impegno n.643/2019  per gli oneri e al capitolo 2169/50
cod.1.10-1.02.01.01.001 imp.644/2019 per IRAP;

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio personale per gli3.
adempimenti di competenza;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul4.
sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 e smi.

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Cogotti Rita

___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia PARERE Favorevole

Lì 26-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

___________________________________________________________________________

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 55 del 26-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Lì 26-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 55 del 26-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


